
UCHWAŁA NR VII/10/3/2025 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 20 stycznia 2025 r. 

w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie dwóch oddziałów o profilu mundurowym 
Straży Granicznej 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 566 z późn. zm.), art. 28aa ust. 5-6 i ust. 7 pkt 2 w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, 
poz. 737 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Składa się do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wniosek o zezwolenie na utworzenie 
od roku szkolnego 2025/2026 dwóch oddziałów o profilu mundurowym Straży Granicznej w Liceum 
Ogólnokształcącym Mistrzostwa Sportowego, wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
Mistrzostwa Sportowego im. Janusza Kusocińskiego z siedzibą w Raciborzu przy ul. Kozielskiej 19, o treści 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Podejmuje się zobowiązanie do ponoszenia kosztów kształcenia w dwóch oddziałach o profilu 
mundurowym Straży Granicznej przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 
w pozostałych oddziałach Liceum Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego, wchodzącego w skład 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego im. Janusza Kusocińskiego z siedzibą 
w Raciborzu przy ul. Kozielskiej 19. 

§ 3. Upoważnia się Zarząd Województwa Śląskiego do przedłożenia właściwemu Ministrowi wniosku, 
o którym mowa w § 1 uchwały, a także do czynienia zadość ewentualnym wezwaniom właściwego Ministra 
w toku procedowania wniosku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7DD54E5-2261-4FA1-AFBE-29D1D83739CA. Podpisany Strona 1



 

 

 

 
Województwo Śląskie 
(nazwa organu prowadzącego) 

ul. Ligonia 46 

40-037 Katowice 
(adres organu prowadzącego szkołę) 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego 

Departament Edukacji i Spraw Społecznych 

ul. Ligonia 46 

40-037 Katowice 

Tel. 32 77-40-599 
(dane kontaktowe) 

 

Minister Spraw Wewnętrznych 

i Administracji 

ul. Stefana Batorego 5 

02-591 Warszawa 

 
WNIOSEK 

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

DWÓCH ODDZIAŁÓW O PROFILU MUNDUROWYM 

STRAŻY GRANICZNEJ 

 
Na podstawie art. 28aa ust. 5-6 i ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 737 z późn. zm.) w związku z § 3 uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego 

Nr VII/10/3/2025 z dnia 20 stycznia 2025 roku wnioskuje się o udzielenie zezwolenia na utworzenie dwóch 

oddziałów o profilu mundurowym Straży Granicznej w Liceum Ogólnokształcącym Mistrzostwa Sportowego, 

wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego im. Janusza Kusocińskiego 

z siedzibą w Raciborzu przy ul. Kozielskiej 19. 

Zobowiązanie, o którym mowa w art. 28aa ust. 7 pkt 2 ustawy, zawiera § 2 uchwały Sejmiku Województwa 

Śląskiego. 

 

1.  Organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym Straży Granicznej (art. 28aa ust. 6 

pkt 1 ustawy) 

Od roku szkolnego 2020/2021 w Liceum Ogólnokształcącym Mistrzostwa Sportowego, 

wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego im. Janusza 

Kusocińskiego w Raciborzu, prowadzone są we współpracy i pod patronatem Śląskiego Oddziału 

Straży Granicznej oddziały ogólne o profilu Straży Granicznej. Utworzenie w Liceum tego typu 

oddziałów stanowiło odpowiedź na wymagania i oczekiwania rodziców oraz uczniów, a także 

konieczność dostosowania oferty kształcenia do potrzeb rynku pracy. W oddziałach tych realizowane 

jest kształcenie ogólne zgodnie z ramowym planem nauczania. W jego ramach uczniowie realizują 

przedmiot uzupełniający pod nazwą: Ochrona granicy państwowej z elementami prawa. Program 

zajęć dla tego przedmiotu opracowany został przez zespół funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału 

Straży Granicznej powołany przez Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. Przedmiot 

prowadzony jest przez funkcjonariuszy Straży Granicznej, którzy zatrudnieni są w Zespole zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa. Śląski Oddział Straży Granicznej wyznaczył pełnomocnika  

do spraw kontaktów ze szkołą. 

Załącznik do uchwały Nr VII/10/3/2025
Sejmiku Województwa Śląskiego
z dnia 20 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7DD54E5-2261-4FA1-AFBE-29D1D83739CA. Podpisany Strona 2



 

Kształcenie w oddziałach o profilu mundurowym Straży Granicznej będzie prowadzone zgodnie  

z ramowym planem nauczania obowiązującym dla czteroletniego liceum ogólnokształcącego,  

o którym mowa w załączniku nr 4 do rozporządzenia Ministra Edukacji z dnia 20 maja 2024 roku  

w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, 

poz. 781). W ramach planu realizowane będą obowiązkowe zajęcia edukacyjne i zajęcia  

z wychowawcą oraz przedmioty na poziomie rozszerzonym, tj.: język angielski, historia  

i matematyka. Plan obejmował będzie również godziny do dyspozycji dyrektora. W zakresie 

kształcenia profilowego, w ramach planu, realizowane będzie szkolenie obejmujące zajęcia  

z przygotowania do podjęcia służby w Straży Granicznej. Program szkolenia realizowany będzie 

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 18 ust. 7 ustawy Prawo oświatowe. W ramach 

szkolenia realizowane będą zajęcia teoretyczne i praktyczne (łącznie 170 godzin). W czteroletnim 

cyklu kształcenia uczniowie realizować będą: 

w klasie I – 30 godz. programu szkolenia; 

w klasie II – 60 godz. programu szkolenia; 

w klasie III – 60 godz. programu szkolenia; 

w klasie IV – 20 godz. programu szkolenia. 

W ramach szkolenia zaplanowane są zajęcia kształcenia profilowego, tj. pragmatyka służbowa  

w Straży Granicznej, podstawy prawa, profilaktyka społeczna i kształtowanie sprawności fizycznej  

z elementami technik interwencji. W planie lekcji zajęcia profilowe będą odbywać się przed lub  

po lekcjach z przedmiotów ogólnych, co umożliwi uczniom godzenie zajęć realizowanych w ramach 

programu szkolenia z realizacją obowiązkowych zajęć dydaktycznych. 

2.  Warunki lokalowe oraz inna infrastruktura do prowadzenia szkolenia (art. 28aa  

ust. 6 pkt 2 ustawy) 

Zespół Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego im. Janusza Kusocińskiego w Raciborzu 

dysponuje następującą bazą lokalową do prowadzenia oddziałów o profilu mundurowym Straży 

Granicznej: 

- kryta pływalnia – ul. Śląska 3 (niecka basenowa – 25m, brodzik, dwa gabinety odnowy biologicznej, 

dwie sauny – parowa i sucha, siłownia, mała salka gimnastyczna, bieżnia tartanowa); 

- hala lekkoatletyczna – ul. Towarzystwa Gimnastycznego ,,Sokół” (bieżnia, skok w dal, skok  

w wzwyż, skok o tyczce, boisko do koszykówki, boisko do siatkówki, kort tenisowy); 

- budynek Internatu – ul. Kozielska 19 (świetlica szkolna, kuchnia, stołówka, klasy lekcyjne – Szkoły 

Podstawowej, internat); 

- główny budynek szkoły – ul. Kozielska 19 (administracja, sekretariat szkoły i uczniowski, dyrekcja, 

klasy lekcyjne – Liceum Ogólnokształcącego, sala gimnastyczna, pomieszczenia pedagoga  

i psychologa szkolnego, gabinet pielęgniarki). 

3. Kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie (art. 28aa ust. 6 pkt 3 ustawy) 

1) 

4. Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym (art. 28aa ust. 6 pkt 4 

ustawy) 

1 września 2025 r. 

 

 

 

 

 

                                                           
1) Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7DD54E5-2261-4FA1-AFBE-29D1D83739CA. Podpisany Strona 3



 

Załączniki: 

1) opinia Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego im. Janusza 

Kusocińskiego w Raciborzu; 

2) uchwała Nr VII/10/3/2025 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 20 stycznia 2025 roku. 
 

 

 

 
………….………………………………………….. 

(podpis osoby upoważnionej 

do reprezentacji organu prowadzącego szkołę) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7DD54E5-2261-4FA1-AFBE-29D1D83739CA. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR VII/10/3/2025 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 20 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


